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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarında alıcılı seyirler takip ediliyor. ABD’de dün spot endeksler karışık bir kapanış 
gerçekleştirdi. Dow Jones %0,26 değer kaybederken, S&P500 %0,25 ve Nasdaq %0,98 değer kazandı. 
Bu sabah vadeli endeksleri pozitif seyrediyor. Avrupa vadelilerinde de alıcılı bir görünüm takip ediliyor.  
 
Dün ABD’de takip edilen önemli bir veri olmazken, gün içerisinde Fed üyelerinin açıklamaları öne çıktı. 
Cleveland Fed Başkanı Mester, enflasyonu düşürmek için nötr faiz oranının üzerine çıkılması 
gerektiğini belirterek, nötr faiz oranının %2,5 civarında olduğunu dile getirdi. Mester, Fed’in gelecek 
2 toplantıda 50 baz puanlık faiz artışı yapması konusunda rahat olduğunu ifade etti. New York Fed 
Başkanı Williams, Fed’in haziran ve temmuz aylarındaki toplantılarında faizi 50 baz puan şeklinde 
artırmasının mantıklı olabileceğini ifade ederken, gerektiğinde reel faizleri nötr seviyenin üzerine 
çıkarmaktan çekinmeyeceklerini dile getirdi. Richmond Fed Başkanı Barkin enflasyonun kalıcı ve geniş 
tabanlı olduğunu ifade ederken, Fed’in enflasyonu kontrol altına alması gerektiğini belirtti. Bugün 
ABD’de nisan ayı TÜFE verisi takip edilecek. Piyasalar geçtiğimiz ay yıllık bazda %8,5 seviyesine 
yükselen TÜFE’nin bu ay %8,1’e gerilemesini bekliyor. Bu sabah ABD 10 yıllık tahvil faizi %2,9870 
çevresinde hareket ederken, Dolar endeksi 103,80 etrafında seyrediyor. ABD 10 yıllık reel getirileri ise 
%0,33 seviyesinde bulunuyor. Dün Almanya’da açıklanan mayıs ayı ZEW ekonomik beklentiler endeksi 
-41’den -34,3 seviyesine yükseldi. Verinin detaylarında, Çin’deki Kovid-19 kısıtlamalarının Alman 
ekonomisi için büyüme tarafında ağır bir yük olabileceği değerlendirmesi yer alırken, uzmanların 
gelecek 6 y içinde ECB’nin kısa vadeli faiz oranlarında bir artışa gidebileceği beklentisi öne çıktı. Bugün 
Almanya’da nisan ayı final TÜFE verisi dışında ECB Başkanı Lagarde’ın konuşması piyasaların odağında 
olacak. ABD’de ise TÜFE verisi dışında, hazine bütçe dengesi ve Fed üyelerinden Bostic’in konuşması 
takip edilecek.  
 
Dün yurt içinde mart ayı işgücü istatistikleri açıklandı ve mevsimsellikten arındırılmış işsizlik oranı bir 
önceki aya göre 0,4 puan artarak %11,5 seviyesinde gerçekleşti. BIST100 endeksi güne alıcılı bir açılış 
yaptı ve günü %0,99 yukarıda 2.490 puandan tamamladı. BIST100 endeksinde günlük işlem hacmi 39 
milyar TL olarak gerçekleşti. Dün günü 15,2578 seviyesinden tamamlayan Dolar/TL bu sabah 15,30 
üzerinde işlem görüyor.  5 yıllık CDS primi ise 695,96 seviyesine yükseldi. Bugün yurt içinde nisan ayı 
hazine nakit dengesi verisi takip edilecek.  
 
Güçlenen dolar ve yükselen reel faizler kıymetli metalleri baskı altında tutmaya devam ediyor. Bu 
sabah ons altın 200 günlük hareketli ortalamasına karşılık gelen 1.835$ seviyesinin çevresinde hareket 
ederken, gümüş ise 21,48$ seviyesinden işlem görüyor. Bitcoin’de dün 32.000$ üzerine tepki alımları 
gelse de bu seviyenin üzerinde kalıcı olamadı ve bu sabah 31.600$ üzerinde hareket ediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarıda 1,0645 – 1,0762 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda ise 1,0470 – 1,0400 destek 

seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons altın, 200 günlük HO 1.835$ seviyesinin altında 1.813$ desteği öne çıkıyor. Yukarı yönde ise 
1.850$ - 1.883$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Gümüş, 21,0$ altında Bollinger indikatörünün alt bandı olan 20,64$ desteği önem taşıyor. Yukarı 
yönde ise 22,10$ ve 23,0$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 15,6800 seviyesi takip edilebilir. Aşağı yönde 15,0000 altında MOST 
indikatörü ile takip ettiğimiz 14,9197 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100, yukarı yönde 2.510 - 2.590 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 22 günlük HO 2.457 ve 
2.352 destek seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2258 ve 1,2200 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2400 ve 

1,2452 dirençleri öne çıkıyor.  
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 29 Nisan ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %48,36 artış gösterdi. 

 2022 Mart ayında işsiz sayısı bir önceki aya göre 153 bin kişi artarak 3 milyon 894 bin kişi olurken, mevsimsellikten arındırılmış işsizlik oranı bir 

önceki aya göre 0,4 puan artarak %11,5 seviyesinde gerçekleşti. 2022 Mart ayında işsizlik oranı %13,1 seviyesinde bulunuyordu. 

 TCMB’nin Finansal Kesim Dışındaki Firmaların Döviz Varlık ve Yükümlülükleri raporuna göre, Şubat 2022 döneminde, Ocak 2022 verilerine göre 

varlıklar 1.077 milyon ABD doları artarken, yükümlülükler 2.006 milyon ABD doları artmıştır. Net Döviz Pozisyonu Açığı ise 119.924 milyon ABD 

doları olarak gerçekleşmiş ve Ocak 2022 dönemine göre 929 milyon ABD doları artmıştır. 

 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Bilgin, 6 aylık enflasyon değerlendirmesini yaparak çalışan, emekçi, kamu personeli ve emeklileri enflasyon 

karşısında koruyacak kapsamlı düzenlemeler yapacaklarını bildirdi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, 10 Mayıs 2022 tarihinde, 2.271.520.000,00 TL tutarında 11 Mayıs 2022 valörlü, 8 Mayıs 2024 itfa tarihli sabit kira getirili 

kira sertifikası ihracı gerçekleştirdi.  

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, 10 Mayıs 2022 tarihindeki ihalelerde toplam 6 milyar 862.2 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına 

ve piyasa yapıcılarına yapılan 4 milyar 375 milyon TL net rot satışlarla birlikte toplam satış tutarı 11 milyar 237.2 milyon TL 'ye ulaştı. 

 Türkiye’nin OECD önde gelen ekonomik göstergeler endeksi nisanda 101’den 100,67 düzeyine geriledi. 

 Dünya’nın internet sitesinde yayınlanan habere göre; TCMB ve BDDK bankalardan döviz işlemlerini piyasanın likit olduğu 10.00-16.00 saatleri 

arasında gerçekleştirilmesini istedi. Reuters'a bilgi veren toplam üç bankacı, son birkaç gündür TCMB ya da BDDK'dan sözlü olarak söz konusu 

talebin bankalara iletildiğini söylediler. 

 Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) Türkiye'nin 2022'deki büyüme tahminini %2 olarak sabit tuttu. 2023 tahmini ise %3,5 oldu. EBRD, 2022 

ve 2023'te büyümenin görece düşük kalmasının, kısmen Haziran 2023'te yapılması planlanan genel seçimler öncesi hükümetin yapacağı 

harcamalardan kaynaklandığını aktardı. 

 TCMB’nin aylık döviz alım-satım verilerine göre, nisan ayında Kamu İktisadi Teşebbüslerine (KİT) 3,3 milyar dolar satış gerçekleştirildi. Böylece yılın 

ilk dört ayında KİT’lere yapılan toplam satış 16,05 milyar dolar oldu. 

 Finansman şirketlerinin zorunlu karşılık oranlarında düzenleme yapıldı. Resmi Gazete’de yayımlanan tebliğe göre, finansman şirketlerine Türk Lirası 

yükümlülükler için zorunlu karşılık oranları 13 Mayıs tarihi de dâhil olmak üzere hesaplama tarihine kadar %0 olarak uygulanacak. İlgili tebliğe 

ulaşmak için tıklayınız.  

 Kredi Garanti Kurumlarına sağlanan Hazine değişikliğine yönelik mevzuatta reeskont kredileri ve KOBİ'lerle ilgili düzenleme yapıldı. Düzenlemeye 

göre reeskont kredilerinde asgari 6 ay vade şartı aranmayacak. Bunun yanında Bakanlık tarafından belirlenen kefalet limitlerinde de düzenleme 

yapıldı. İlgili karara ulaşmak için tıklayınız.  

 

Avrupa  

 Bundesbank başkanı Nagel, ECB’nin yüksek enflasyonun yerleşmesini önlemek için temmuz ayında faiz oranlarını yükseltmesi gerektiğini söyledi. 

Nagel, ilk adımda ECB'nin niceliksel genişleme olarak bilinen tahvil alımlarını haziran sonunda bitirmesi ve ardından bir sonraki toplantısında %-0,5 

olan mevduat faizini yükseltmeye başlaması gerektiğini söyledi. 

 Almanya Ekonomik Uzmanlar Konseyi üyesi Achim Truger, Avrupa'nın en büyük ekonomisi Rusya'dan enerji ithalatını kesmeye çalışırken, Rusya'nın 

Almanya'ya gaz arzını durdurmasının derin bir durgunluğu tetikleyeceğini ve yarım milyon kişinin işine mal olacağını bildirdi. 

 Euro Bölgesi’nin OECD önde gelen ekonomik göstergeler endeksi nisanda 100,26’dan 100,09’a geriledi.  

 Almanya ZEW ekonomik beklentiler endeksi mayısta -41’den -34,3’e yükseldi. Aynı dönemde cari koşullar endeksi -30,8’den -36,5’e geriledi. Veriye 

yönelik yapılan değerlendirmelerde, Çin’deki Kovid-19 kısıtlamalarının gelecek dönemde Almanya’da ekonomik büyüme için ağır bir yük olacağı 

belirtildi. Ülkede enflasyonun şu anki yüksek seviyelerinden düşmesi beklenirken, bir önceki aya kıyasla ekonomik duruma ilişkin görünümün daha 

az karamsar olduğu değerlendirildi. Ayrıca değerlendirmelerde uzmanların, gelecek 6 ay içinde ECB’nin kısa vadeli faiz oranlarında bir artışa 

gidebileceği beklentisi yansıdı.  

 Euro Bölgesi ZEW ekonomik beklentiler endeksi mayısta -43’ten -29,5’e yükseldi.  

 Citibank, ECB’nin temmuz ve eylül aylarında 25 baz puan şeklinde faiz artırımı yapmasını bekliyor.  

 

ABD 

 Amerikan Otomobil Birliği (AAA) verilerine göre, ülkede benzinin ortalama fiyatı geçen yıla kıyasla %47'lik artış gösterdi. ABD'de benzinin ortalama 

fiyatı galon (yaklaşık 3,8 litre) başına 4,37 dolar ile tüm zamanların en yüksek seviyesine ulaştı. Ortalama benzin fiyatı aylık bazda %6,3 artarken, 

benzin fiyatındaki haftalık artış ise %4'ü buldu. 

 Cleveland Fed Başkanı Mester, enflasyonu düşürmek için nötr faizin üzerine çıkılması gerektiğini ifade ederken, nötr faiz oranının %2,5 civarında 

olduğunu dile getirdi. Mester, faiz artışlarının hızlanması veya yavaşlaması ihtiyacının değerlendirilmesi gerektiğini belirterek, gelecek iki toplantıda 

50 baz puanlık faiz artışı konusunda rahat olduğunu ifade etti.  

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/05/20220511-7.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/05/20220511-1.pdf
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 New York Fed Başkanı Williams, Fed'in haziran ve temmuz aylarında yapacağı iki toplantıda faiz oranlarını 50 baz puan artırmasının mantıklı 

olduğunu söyledi. Williams, "Bence temel bir düşünce olarak, 50 baz puanlık artışlar Başkan Powell'ın ortaya koyduğu gibi mantıklı. Parasal 

gevşemeyi oldukça hızlı bir şekilde kaldırıyoruz ve bu bize önümüzdeki birkaç toplantıda 50 baz puanlık artış gibi bir şeyde hareket etmek için biraz 

alan sağlıyor" dedi. Williams, gerektiğinde reel faizleri nötr seviyenin üzerine çıkarmaktan çekinmeyeceklerini dile getirdi.  

 Richmond Fed Başkanı Barkin, nötr faiz oranına gelindiğinde enflasyonun düzeyine bakılarak, faiz artırımı konusunda durup durmayacaklarına karar 

verebileceklerini ifade ederken, enflasyonun yüksek, kalıcı ve geniş temelli olduğuna dikkat çekti. Barkin, Fed’in enflasyonu kontrol altına alması 

gerektiğini ifade ederken, Başkan Powell’ın 50 baz puan faiz artışıyla ilgili yorumlarının gelecek toplantılar için masada olduğunu belirtti.  

 ABD’de NFIB küçük işletme iyimserlik endeksi nisanda 93,2 düzeyinde gelerek bir önceki aya kıyasla değişiklik göstermedi.  

 ABD’nin OECD önde gelen ekonomik göstergeler endeksi nisanda 100,08’den 100,15’e yükseldi.  

 ABD Bakanı Joe Biden, enflasyonu çok ciddiye aldığını ve iç politikada önceliği olduğunu bildirdi. Fed’in enflasyonla mücadeledeki rolüne atıfta 

bulunan Biden, “Fed enflasyonu kontrol etmek için işini yapacaktır.” dedi. 

 Fed Guvernörlerinden Waller, çok yüksek enflasyon ve her iş arayan için neredeyse iki açık işin olduğu bir işgücü piyasası ile başa çıkmak için faiz 

oranlarını yükseltme düğmesine basmanın zamanının geldiğini söyledi. Waller, "Ekonominin kaldırabileceği bir zamanda oranları artırmanın zamanı 

geldi. Önden yükleyin, bitirin ve sonra ekonominin nasıl ilerlediğini daha sonra değerlendirebiliriz ve daha fazlasını yapmamız gerekiyorsa, daha 

fazlasını yapacağız." dedi. 

 

Asya 

 Çin’de nisan ayında TÜFE aylık bazda %0,4 arttı ve yıllık bazda artış hızı %1,5’ten %2,1’e yükseldi.  

 Çin’de nisan ayında ÜFE yıllık bazda artış hızı %8,3’ten %8,0’e geriledi.  

 

Dünyadan 

 Romanya Merkez Bankası politika faizini %3,00’ten %3,75’e çıkardı.  

 

 

 


